
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   123  DEL   10/02/2026

OGGETTO
RINNOVO CANONE RAI 2026 

RDP/RUP: BENASSI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che con Decreto  del  Presidente  n.  202 del 22/12/2025 è  stato  approvato  il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati

posto che: 

• la normativa sul canone Rai prevede norme speciali per soggetti diversi da quelli  
privati; 

• questa Provincia detiene un apparecchio radiotelevisivo; 
• per il 2026 l'importo del canone nr. 446562 ammonta ad euro 407,35 

si ritiene di impegnare la somma di € 407,35 alla Missione 01 Programma 03, Codice del  
Piano dei Conti 1030205999 del Bilancio di Previsione 2026-2028, al cap. 91 del PEG 
2026, con esigibilità anno 2026; 

Visto l'obiettivo  di 1° livello n. 0103/5 del PEG 2026; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA 

di impegnare, a favore di  Rai Radiotelevisione Italiana Spa – P.I.  06382641006, per il  
rinnovo del canone 2026 la somma di € 407,35 alla Missione 01 Programma 03, Codice 
del Piano dei Conti 1030205999 del Bilancio di Previsione 2026-2028, al  cap. 91 del PEG 
2026, con esigibilità anno 2026.

Determinazione N. 123 del 10/02/2026 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 10/02/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 123 del 10/02/2026 
pag. 3/3


